


ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE - SERV. AUT. MUN. AGUA E ESGOTO NOVA TRENTO

Rua dos Imigrantes, 356 - Centro - Nova Trento
 CEP: 88270-000 CNPJ: 95.785.267/0001-48 Telefone: (48) 3267-0380
 E-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br Site: http://www.betha.com.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 3/2024
Processo Adm.: 29/2024
Data do Processo: 06/06/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 29/2024
 b) **Nr. Licitação:** 3/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 05/07/2024
 e) **Objeto da Licitação:** *PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMETRIA, TELECOMANDO, AUTOMAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO, EXECUÇÃO DE TELEMETRIA LOCAL E REMOTA NA FORMA DE SISTEMA DE COMODATO NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ÁGUA E REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES*

Participante: MKS DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS - MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DESCRITOS NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	12,000	MES	7.045,00	84.540,00
2	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTO - SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTO, CONSIDERANDO O DESLOCAMENTO	30,000	UND	1.183,33	35.499,90
3	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTO PARA NOVOS PONTOS - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTO PARA NOVOS PONTOS, CONSIDERANDO DESLOCAMENTO	30,000	UND	1.250,00	37.500,00
4	SENSOR DE NIVEL COM FAIXA DE LEITURA DE 0 À 5 METROS - SENSOR DE NIVEL COM FAIXA DE LEITURA DE 0 À 5 METROS	60,000	UND	1.103,11	66.186,60
5	SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 60 METROS - SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 60 METROS	6,000	UND	1.104,90	6.629,40
6	SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 100 METROS - SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 100 METROS	24,000	UND	1.090,00	26.160,00
7	SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 150 METROS - SENSOR DE PRESSÃO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A 150 METROS	30,000	UND	1.112,80	33.384,00

Total do Participante: 289.899,90
Total Geral: 289.899,90

Nova Trento, 05/07/2024

Assinatura do Responsável